CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro
(31)3819-3250

BALANCO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

Pag: 1de 3
03/03/2020
16:24:24

Valores em R$

INGRESSOS

Nota 2019
Receita Orcamentaria (1) 0,00
Ordinéria 0,00
Vinculada 0,00
Recursos Vinculados a Educagéo 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 4.962.000,00
Transferéncias Recebidas para a Execug¢do Orcamentaria 4.962.000,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucéo Orgamentéaria 0,00
Transferéncias Recebidas Para Cobertura do Financeiro do RPPS 0,00
Transferéncias Recebidas Para Cobertura do Financeiro do RGPS 0,00
Recebimentos Extra Orcamentarios (IIl) 989.102,14
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados 23.966,70
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 117.988,65
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 847.146,79
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV) 194.236,59
Caixa e Equivalentes de Caixa 194.236,59
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00
TOTAL 6.145.338,73

2018
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.837.000,00
4.837.000,00
0,00

0,00

0,00
910.139,89
61.819,32
119.214,57
729.106,00
0,00
128.145,57
128.145,57

0,00

5.875.285,46

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por claudiomiro

Relatério n°: 0020



BALANCO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro

Pag: 2de 3
03/03/2020
16:24:24

Valores em R$

Despesa Orcamentéaria (VI)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social
Outras Destinacdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Para Cobertura do Financeiro do RPPS

Transferéncias Concedidas Para Cobertura do Financeiro do RGPS

Pagamentos Extra Orcamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL

DISPENDIOS

2019

4.113.003,75
4.113.003,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
853.783,25
853.783,25
0,00

0,00

0,00
1.027.397,37
63.535,02
119.214,57
844.647,78
0,00
151.154,36
151.154,36

0,00

6.145.338,73

2018
4.334.972,00

4.334.972,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
502.028,00
502.028,00
0,00

0,00

0,00
844.048,87
18.693,39
96.249,48
729.106,00
0,00
194.236,59
194.236,59

0,00

5.875.285,46

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por claudiomiro

Relatério n°: 0020



CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro

(31)3819-3250

BALANCO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

Pag:3de 3
03/03/2020
16:24:24

Valores em R$

ESPECIFICACAO

Exercicio de 2019

Exercicio de 2018

Receita

Orgamentaria

Dedugdes da
Receita
Orgcamentaria

Saldo

Receita

Orgamentaria

Dedugdes da
Receita
Orcamentaria

Saldo

(@) (b) (c)=(a-b) (d) (e) f=d-e)
Ordinéria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados & Educacéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ANA MARIA FERREIRA PROENCA
GESTOR: CPF 754.494.206-68

ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA - Emitido por claudiomiro

MARTA LUCIA JORGE LIMA
CONTADOR(A): CRC 048491/0-9

Relatério n°: 0020




