



CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro
(31)3819-3250

Pág: 1 de 3

03/03/2020

16:24:24

BALANÇO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

Valores em R\$

INGRESSOS			
	Nota	2019	2018
Receita Orçamentária (I)		0,00	0,00
Ordinária		0,00	0,00
Vinculada		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Seguridade Social		0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos		0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)		4.962.000,00	4.837.000,00
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		4.962.000,00	4.837.000,00
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Recebidas Para Cobertura do Financeiro do RPPS		0,00	0,00
Transferências Recebidas Para Cobertura do Financeiro do RGPS		0,00	0,00
Recebimentos Extra Orçamentários (III)		989.102,14	910.139,89
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		23.966,70	61.819,32
Inscrição de Restos a Pagar Processados		117.988,65	119.214,57
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		847.146,79	729.106,00
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV)		194.236,59	128.145,57
Caixa e Equivalentes de Caixa		194.236,59	128.145,57
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL		6.145.338,73	5.875.285,46



CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro
(31)3819-3250

Pág: 2 de 3

03/03/2020

16:24:24

BALANÇO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

Valores em R\$

DISPÊNDIOS			
	Nota	2019	2018
<u>Despesa Orçamentária (VI)</u>		4.113.003,75	4.334.972,00
Ordinária		4.113.003,75	4.334.972,00
Vinculada		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		0,00	0,00
Recursos Vinculados à Seguridade Social		0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos		0,00	0,00
<u>Transferências Financeiras Concedidas (VII)</u>		853.783,25	502.028,00
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		853.783,25	502.028,00
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas Para Cobertura do Financeiro do RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas Para Cobertura do Financeiro do RGPS		0,00	0,00
<u>Pagamentos Extra Orçamentários (VIII)</u>		1.027.397,37	844.048,87
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		63.535,02	18.693,39
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		119.214,57	96.249,48
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		844.647,78	729.106,00
Outros Pagamentos Extraorçamentários		0,00	0,00
<u>Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (IX)</u>		151.154,36	194.236,59
Caixa e Equivalentes de Caixa		151.154,36	194.236,59
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		0,00	0,00
TOTAL		6.145.338,73	5.875.285,46



CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro - Centro
(31)3819-3250

Pág: 3 de 3

03/03/2020

16:24:24

BALANÇO FINANCEIRO - Até Dezembro de 2019

Valores em R\$

ESPECIFICAÇÃO	Exercício de 2019			Exercício de 2018		
	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo	Receita Orçamentária	Deduções da Receita Orçamentária	Saldo
	(a)	(b)	(c) = (a - b)	(d)	(e)	(f) = (d - e)
Ordinária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ANA MARIA FERREIRA PROENCA
GESTOR: CPF 754.494.206-68

MARTA LUCIA JORGE LIMA
CONTADOR(A): CRC 048491/0-9